

**[Formanden]**

(Beslutningsforslag nr. B 69).

Medlemmer af Folketinget Aage Frandsen (SF), Gade (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Birgitte Husmark (SF), Jes Lunde (SF), Holger K. Nielsen (SF), Bjørn Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en økonomisk-økologisk kommission.*

(Beslutningsforslag nr. B 70).

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP), Pia Kjærsgaard (FP), Bente Juncker (CD), Mimi Jakobsen (CD), Kofod-Svendsen (KRF) og Lysholm Christensen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker til statsministeren at stille følgende:

*Forespørgsel.*

»Hvilke initiativer agter regeringen at tage omkring boligejernes vanskelige situation med henblik på belåningsforhold, lejeværdi, grundskatter, stempelafgifter, vedligeholdelsesfradrag m.v.«

(Forespørgsel nr. F 28).

Fra Statsministeriet har jeg modtaget følgende skrivelse:

»Statsministeriet, den 20. april 1990.

Ved kongelig resolution af 6. april 1990 er det bestemt, at sager vedrørende støtte til miljøforbedrende investeringer i mindre landbrug m.v. overføres fra Miljøministeriet til Landbrugsmi-  
nisteriet fra den 6. april 1990 at regne.

Folketinget bedes underrettet herom.

(sign). Poul Schlüter«

***Skriftlig fremsættelse af forslag:*****Frank Jensen (S):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved for det høje Ting at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om forskning i voksenuddannelse og folkeoplysning.*

(Beslutningsforslag nr. B 69).

Idet jeg henviser til beslutningsforslagets tekst og bemærkninger, skal jeg anbefale det til Tingets velvillige behandling.

**Aage Frandsen (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en økonomisk-økologisk kommission.*

(Beslutningsforslag nr. B 70).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 72:**

*Forslag til lov om ændring af lov om byfornyelse og boligforbedring og realkreditloven. (Byggeskade-fond, indførelse af konkurrence på rådgivningsområdet, friarealbeslutninger m.v.).*

Af boligministeren (Agnete Laustsen).

(Fremsat 22/11 89. Første behandling 5/12 89. Betænkning 29/3 90. Anden behandling 5/4 90. Tillægsbetænkning 19/4 90).

Der var stillet 5 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

**Formanden:**

Må jeg bede om, at der bliver så meget ro i salen, at vi kan høre fru Kirsten Jacobsen.

***Forhandling*****Kirsten Jacobsen (FP):**

Nu er det ikke styrken af min stemme, som plejer at være et problem her.

Jeg vil prøve på at forklare, hvorfor Fremskridtspartiet mener, at disse ændringsforslag er nødvendige. Det er de af to grunde; for det første mener vi rent principielt, at de, der forårsager byggeskader, skal bære ansvaret og betale. Det er helt urimeligt, at det er dem, skaderne går ud over, der skal betale for dem. Derfor må det være entreprenørerne, som hæfter og betaler for de skader, de selv forårsager.